CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 02/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03

ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO DO TESTE DE ROBUSTEZ FÍSICA

(TESTE DE DINAMOMETRIA MANUAL E LOMBAR) PARA O EMPREGO DE

AJUDANTE GERAL, BEM COMO, DA PROVA PRÁTICA, PARA OS EMPREGOS DE

JARDINEIRO(A), MOTOCICLISTA, PINTOR(A) PREDIAL E SOLDADOR(A)

A Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A - PROGUARU torna público, para o conhecimento
dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura de Inscrições, para realização do Concurso
Público nº 02/2018, nos Capítulos 8 e 9, itens 8.1 e 9.1, respectivamente, referente a alteração da data
prevista para realização do Teste de Robustez Física (Teste de Dinamometria Manual e Lombar) para
o Emprego de Ajudante Geral, bem como, da Prova Prática, para os Empregos de Jardineiro(a),
Motociclista, Pintor(a) Predial e Soldador(a), o qual passa a compor o seguinte conteúdo:

C a p í t u l o  8  –  D A  A P L I C A Ç Ã O  E  A V A L I A Ç Ã O  D O  T E S T E  D E  R O B U S T E Z

F Í S I C A  ( T E S T E  D E  D I N A M O M E T R I A  M A N U A L  E  L O M B A R )

Item 8.1 (alterado) – O Teste de Robustez Física (Teste de Dinamometria Manual e Lombar) para o
Emprego de Ajudante Geral, será realizado na cidade de Guarulhos/SP, na data prevista de 2 ou 3 de
fevererio de 2019, em local e horário informados por ocasião da divulgação do resultado das provas
realizadas.

C a p í t u l o  9  –  D A  A P L I C A Ç Ã O  E  A V A L I A Ç Ã O  D A  P R O V A  P R Á T I C A

Item 9.1 (alterado) – A Prova Prática, para os Empregos de Jardineiro(a), Motociclista, Pintor(a) Predial
e Soldador(a), será realizada na cidade de Guarulhos/SP, na data prevista de 2 ou 3 de fevereiro 2019,
em locais e horários informados por ocasião da divulgação do resultado das provas realizadas.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições nº 02/2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido a presente Retificação, contendo referente
a alteração da data prevista para realização do Teste de Robustez Física (Teste de Dinamometria Manual
e Lombar) para o Emprego de Ajudante Geral, bem como, da Prova Prática, para os Empregos de
Jardineiro(a), Motociclista, Pintor(a) Predial e Soldador(a),.

Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU

Telefones para informações: (11) 2475-9026 / 2475-9088

Guarulhos/SP, 4 de janeiro de 2019.

Roberto Olympio da Silva
Presidente da Comissão Organizadora

   R E A L I Z A Ç Ã O :